АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2024                                                                                                       № 42

О внесении изменений в муниципальную

программу «Эффективное

Функционирование органов местного

самоуправления Заволжского сельского

поселения ЯМР ЯО» на 2023- 2025 годы

В соответствии с решениями Муниципального Совета Заволжского

сельского поселения от 19.12.2023 №119, «О внесении изменений и дополнений

в решение Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от

13.12.2022 № 33 «О бюджете Заволжского сельского поселения на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»,  и в соответствии с решениями

Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 19.12.2023 №120,

«О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета

Заволжского сельского поселения от 12.12.2023 № 111 «О бюджете

Заволжского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов» Администрация поселения      п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Эффективное

Функционирование органов местного самоуправления Заволжского сельского

поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением

Администрации Заволжского сельского поселения от 22.12.2022 № 803,

согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский Агрокурьер»

и разместить на официальном сайте Администрации Заволжского сельского

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Заволжского сельского поселения Е.Ю. Метлинову.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.О. Главы Заволжского

сельского поселения                                                                      Е.Ю.Метлинова

Приложение

к постановлению Администрации

Заволжского сельского поселения

от 17.01.2024 года № 42

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в муниципальную  программу «Функционирование

Администрации Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО»

на 2023-2025 годы

1. В разделе I. «Паспорт муниципальной программы Заволжского сельского

поселения ЯМР ЯО», изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

муниципальной программы

Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Администрация Заволжского сельского поселения

Куратор муниципальной

программы

Заместитель Главы Администрации Заволжского сельского

поселения - Е.Ю. Метлинова

Сроки реализации

муниципальной

программы

2023 – 2025 годы

Цель муниципальной

программы

Повышение эффективности и результативности

муниципальной службы в Заволжском сельском

поселении на основе комплексного и системного

планирования развития муниципальной службы,

повышение эффективности функционирования местного

самоуправления, улучшение условий проживания

населения и проведение мероприятий по профилактике

правонарушений в поселении.

Объёмы и источники

финансирования

муниципальной

программы

Источники

финансирова

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего В том числе по годам

2023 2024 2025
федеральный

бюджет

592,11 592, 11 0,00 0,00

областной

бюджет
325,21 241,99 41,61 41,61

бюджет

поселения
17785,07 6764,85 6377,62 4 642,60

ИТОГО 18702,39 7598,95 6419,23 4 684,21

Перечень целевых

программ и основных

мероприятий, входящих

Подпрограмма «Функционирование

Администрации Заволжского сельского

поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы

Администра

ция

Заволжского

в состав муниципальной

программы,

Источники

финансирова

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего В том числе по годам

2023 2024 2025

федеральный

бюджет

240,59 240,59 0,00 0,00

областной

бюджет
195,20 111,98 41,61 41,61

бюджет

поселения
17785,07 6764,85 6377,62 4 642,60

ИТОГО 18220,86 7117,42 6419,23 4 684,21

сельского

поселения

ЯМР ЯО

Конечные результаты

муниципальной

программы

- Количество отмежеванных земельных

участков для муниципальных нужд – 3 ед. по

итогам 2023 года;

- Количество муниципальных служащих,

прошедших обучение (повышение

квалификации, семинары) в рамках

реализации Программы –1ед. в 2023 году;

- Количество сотрудников Администрации

прошедших диспансеризацию – 10 ед.

ежегодно.

Электронный адрес

размещения

муниципальной

программы в

информационно-

телекоммуникационной

сети "Интернет"

http://zsp-adm.ru/sp/dsp

2. Раздел V. «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы»,  п. 4.

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу изложить в следующей

редакции:

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Источник финансирования Всего Расходы, предусмотренные в

бюджете поселения (тыс. руб.), в

том числе по годам реализации

2023 год 2024 год 2025 год

Подпрограмма  «Функционирование

Администрации Заволжского

сельского поселения ЯМР ЯО» на

2023-2025 годы

18702,39 7598,95 6419,23 4 684,21

- федеральный бюджет 592,11 592, 11 0,00 0,00

- областной бюджет 325,21 241,99 41,61 41,61

- районный бюджет

- местный бюджет  17785,07 6764,85 6377,62 4 642,60

Итого по муниципальной программе

«Эффективное функционирование

органов местного самоуправления

18702,39 7598,95 6419,23 4 684,21

Заволжского сельского поселения

ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы

- федеральный бюджет 592,11 592, 11 0,00 0,00

- областной бюджет 325,21 241,99 41,61 41,61

- районный бюджет

- местный бюджет  17785,07 6764,85 6377,62 4 642,60

3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к муниципальной

программе

Подпрограмма

«Функционирование Администрации Заволжского сельского поселения ЯМР

ЯО» на 2023-2025 годы»

Паспорт подпрограммы

Наименование подпрограммы            «Функционирование Администрации

Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на

2023-2025 годы»

Ответственный исполнитель

подпрограммы

Администрация Заволжского сельского

поселения ЯМР ЯО

 Куратор подпрограммы  Заместитель Главы Администрации

Заволжского сельского поселения

Е.Ю. Метлинова

Сроки реализации                   2023-2025 годы

Исполнители мероприятий

подпрограммы

Сотрудники Администрации Заволжского

сельского поселения ЯМР ЯО

Участники мероприятий

подпрограммы

Сотрудники Администрации Заволжского

сельского поселения ЯМР ЯО

Цель (цели) подпрограммы Повышение эффективности и

результативности муниципальной службы в

Заволжском сельском поселении на основе

комплексного и системного планирования

развития муниципальной службы, повышение

эффективности функционирования местного

самоуправления, улучшение условий

проживания населения

Объемы и источники

финансирования подпрограммы

Источники

финансирова

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего В том числе по годам

2023 2024 2025

федеральный

бюджет

592,11 592, 11 0,00 0,00

областной

бюджет
325,21 241,99 41,61 41,61

бюджет

поселения
17785,07 6764,85 6377,62 4 642,60

ИТОГО 18702,39 7598,95 6419,23 4 684,21

Конечные результаты

реализации подпрограммы

- Количество имущества в отношении,

которого проведена оценка рыночной

стоимости – 3 единицы по итогам 2023 года.

- Количество оформленного бесхозного

имущества по 1 ежегодно.

- Доля уплаченного земельного налога к

начисленному налогу – 96% в 2023 году.

Электронный адрес размещения

в информационно-

телекоммуникационной сети

"Интернет

http://zsp-adm.ru/sp/dsp

1. Цель и целевые показатели подпрограммы

Цель:

Повышение эффективности и результативности муниципальной службы в

Заволжском сельском поселении на основе комплексного и системного планирования

развития муниципальной службы, повышение эффективности функционирования

местного самоуправления, улучшение условий проживания населения.

Целевые показатели:

Наименование показателя

Ед. изм.

Значение показателя

Базовое на

01.01.2023

план на

01.01.2024

план на

01.01.2025

план на

01.01.2026

Количество имущества в
отношении, которого
проведена оценка рыночной
стоимости

единиц

нарастающим

итогом

2 3 3 3

Количество оформленного
бесхозного имущества единиц 3 1 1 1

Доля уплаченного
земельного налога к
начисленному налогу.

% 95 96 97 98

2. Задачи и мероприятия подпрограммы

1) Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по

государственной и муниципальной собственности;

2) Процентные платежи по муниципальному долгу;

3) Информирование населения о работе Администрации поселения;

4) Обеспечение функционирования Администрации Заволжского сельского

поселения;

5) Создание условий для развития общества, общественных организаций на

территории Заволжского сельского поселения;

6) Межбюджетные трансферты на передачу осуществления части полномочий в

сфере культуры.

7) Межбюджетные трансферты на мероприятия по возмещению части затрат

организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающихся доставкой

товаров первой необходимости в отдаленные населенные пункты.

3

3. Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы

№

п/п

Программные

мероприятия

Сроки

исполнения
Исполнитель

Источники

финансирования

Объемы финансирования,

тыс. руб.

всего 2023 2024 2025

Цель: Повышение эффективности и результативности муниципальной службы в Заволжском сельском поселении на основе комплексного и системного

планирования развития муниципальной службы, повышение эффективности функционирования местного самоуправления, улучшение условий проживания

населения и проведение мероприятий по профилактике правонарушений в поселении.

Задача 1: Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности.

1.

Межевание земельных участков для

муниципальных нужд, оценка

имущества, подлежащего

приватизации, оформление бесхозного

имущества, расположенного на

территории поселения

2023-2025 Администрация Местный бюджет (ЗСП) 598,00

198,00

200,00 200,00

2.

Расходы на проведение

мероприятий на подготовку проектов

межевания земельных участков и на

проведение кадастровых работ

2023 Администрация

Федеральный бюджет 592,11 592,11 0,00 0,00

Областной бюджет 219,0 219,0 0,00 0,00

Местный бюджет (ЗСП) 56,39 56,39 0,00 0,00

3.

Обеспечение функционирования

паспортного стола, оплата услуг

центра земельных ресурсов по

оформлении договоров социального

найма жилых помещений,

находящихся в собственности

поселения

2023-2025 Администрация Местный бюджет (ЗСП) 357,61 97,61 80,00 180,00

4.

Уплата налога на имущество и

земельного налога за земельные

участки, находящиеся в собственности

поселения

2023-2025 Администрация Местный бюджет (ЗСП) 3 340,02 840,02 1000,00 1500,00

Итого по задаче 1.

Федеральный бюджет 592,11 592,11 0,00 0,00

Областной бюджет 219,0 219,0 0,00 0,00

Местный бюджет

(ЗСП)
4352,02 1192,02 1 280,00 1 880,00

Задача 2: Процентные платежи по муниципальному долгу.

1.
Уплата процентов за пользование

кредитными средствами
2023-2025 3,60 Местный бюджет (ЗСП) 3,60 3,60 0,00 0,00

Итого по задаче 2.

Местный бюджет

(ЗСП)
3,60 3,60 0,00 0,00

Задача 3: Информирование населения о работе Администрации поселения.

1.
Информирование населения о работе

Администрации поселения
2023-2025 Администрация Местный бюджет (ЗСП) 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 3.

Местный бюджет

(ЗСП)
0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 4: Обеспечение функционирования Администрации Заволжского сельского поселения.

1.
Повышение квалификации

муниципальных служащих.
2023-2025 Администрация Местный бюджет (ЗСП) 161,1 21,10 70,0 70,0

2. Мероприятия по охране труда  2023-2025 Администрация Местный бюджет (ЗСП) 260,22 20,22 120,0 120,0

3.

Приобретение канцелярских товаров и

материальных запасов для

обеспечения бесперебойности

функционирования Администрации

поселения

2023-2025

Администрация Местный бюджет (ЗСП) 980,0 300,0 330,0 350,0

4.
Приобретение основных средств

(мебели, орг.техники)
2023-2025 Администрация Местный бюджет (ЗСП) 1 050,0 550,0 250,0 250,0

5.

Приобретение программного

обеспечения, электронных ключей,

права на использование

интеллектуальной собственности

2023-2025 Администрация Местный бюджет (ЗСП) 850,0 200,00 400,0 250,0

6.
По содержанию Администрации

поселения
2023-2025 Администрация Местный бюджет (ЗСП) 1855,64 594,44 430,60 830,6

7.
Взносы Администрации поселения и

налоги
2023-2025 Администрация Местный бюджет (ЗСП) 1 214,09 335,89 439,10 439,10

Итого по задаче 4.

Местный бюджет

(ЗСП)
6 371,05 2 021,65 2 039,70 2 309,70

Задача 5: Создание условий для развития общества, общественных организаций на территории Заволжского сельского поселения.

1.
Содействие проведению культурно-

массовых мероприятий, повышающих
2023-2025 Администрация Местный бюджет (ЗСП) 950,00 350,00 300,00 300,00

имидж органов местного

самоуправления 2023-2025 Администрация Бюджет ЯМР 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Содействие проведению спортивных

мероприятий, повышающих имидж

органов местного самоуправления

2023-2025 Администрация Местный бюджет (ЗСП) 400,00 100,00 150,00 150,00

3.
Строительство памятников на

территории ЗСП
2023-2025 Администрация Местный бюджет (ЗСП) 696,00 696,00 00,00 0,00

Итого по задаче 5.

Местный бюджет

(ЗСП)
2046,0 1146,00 450,00 450,00

Бюджет ЯМР 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 6: Межбюджетные трансферты на передачу осуществления части полномочий в сфере культуры.

1.

Межбюджетные трансферты на

передачу осуществления части

полномочий в сфере культуры

2020-2022 Администрация Местный бюджет (ЗСП) 5005,01 2399,98 2605,03 0,0

Итого по задаче 6.

Местный бюджет

(ЗСП)
5005,01 2399,98 2605,03 0,0

Задача 7: Межбюджетные трансферты на мероприятия по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающихся

доставкой товаров первой необходимости в отдаленные населенные пункты.

1.

Межбюджетные трансферты на

мероприятия по возмещению части

затрат организациям и

индивидуальным предпринимателям,

занимающихся доставкой товаров

первой необходимости в отдаленные

населенные пункты.

2023-2025 Администрация

Местный бюджет (ЗСП)

7,4

1,6

2,9 2,9

Бюджет ЯО 106,21 22,99 41,61 41,61

Итого по задаче 7.

Местный бюджет (ЗСП) 7,4 1,6 2,9 2,9

Бюджет ЯО 106,21 22,99 41,61 41,61

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

18702,39 7598,95 6419,23 4 684,21

в том числе:

Федеральный бюджет 592,11 592,11 0,00 0,00

Областной бюджет 325,21 241,99 41,61 41,61

Местный бюджет

(ЗСП)
17785,07 6764,85 6377,62 4 642,60